MINISTERIO DA EDUCAÇAO
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLÓCICA

INSTrruro FEDERAL DE EDUcRçÃo, ctÊNcn E TECNoLocIA BAIANo
pnó-nsrroRlA DE nESeUISA E INov¡.ÇÃo

cooRDENaçÃo cERAL ns pós-cn.qouaÇÃ.o

NOTA INFORMATIVA N" 01

Edital PROPES n' 09/2016

Dispõe sobre o Processo de seleção discente do Curso de Especialização em Ensino de

Ciências Naturais e Matemátioa, a ser ofertado pelo Campzs Itapetinga

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

I. SUSPENDER, TEMPORARIAMENTE, a partir de 08/1112016, o Processo de seleção

discente do Curso de Especialização em Ensino de Ciências Naturais e Matemática, a ser

ofertado pelo Campøs Itapetinga, regido pelo Edital PROPES n'09/2016.

II. A suspensão a que se refere o inciso I desta Nota Informativa justifica-se pelo fato dos

servidores e alunos do Campus Itapetinga encontrarem-se de greve.

III. O referido Processo de seleção será reestabelecido tão logo cesse a greve, ocasião em que

um novo Cronograma será divulgado.

IV. Em tempo, solicitamos que todos os candidatos acessem regularmente o sítio
www. ifbai ano. edu. brlunidades/itaoetinea. pois este será o principal canal utilizado por esta

Pró-Reitoriaparadivulgação de todas as informações atinentes ao aludido Processo seletivo.

V. Dúvidas ou solicitações de outras informações devem ser encaminhadas para o e-mail
p gcienciasematematica@itapetinga. ifbaiano. edu.br.

Salvador, 08 de novembro de20l6.

!

Pró-Reitor de

Portaria n.e 343
DCU de 19 de março de 2C14